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UNICAMP  Base de Datos 2012
INFORMACIONES GENERALES

Ano de Fundacién

Recursos (US$)
Presupuestarios (US$)
Extra-Presupuestarios (US$)

Campi

Unidades y Otros Centros
Unidades de Ensefianza e Investigacion
Hospitales
Centros y Nucleos Interdisciplinares
Colegios Técnicos
Bibliotecas

Area Fisica Total

Area Construida

ACTIVIDADES DE ENSENANZA

EXAMEN DE INGRESO - VESTIBULAR (Datos de 2013)

Plazas Ofrecidas
Postulantes Inscriptos
Postulantes X Plaza
ProfFis"’ (Datos de 2013)
Plazas Ofrecidas
Postulantes Inscriptos
Postulantes X Plaza
PREGRADO
Numero de Cursos (opcidn por ingreso)
Diurno
Nocturno
Plazas en Pregrado
Plazas en el Vestibular - Nocturno

Estudiantes Registrados (incluye los especiales)

Titulados
POSTGRADO

Ndmero de Cursos
Maestria
Doctorado
Especializacion

Estudiantes Registrados
Maestria
Doctorado
Especializacion
Especiales

Concluyentes
Tesis de Maestria
Tesis de Doctorado
Especializacion

Evaluacién CAPES(Z) (Datos del trienio 2007 a 2009)

Cursos con Concepto de4 a7
Maestria
Doctorado
ENSENANZA TECNICA - SECUNDARIA

Numero de Cursos

Plazas Ofrecidas

Alumnos Registrados

Diplomados

(1) Programa de Formacion Interdisciplinaria Superior.

1966
1,232,341,089
924,005,515
308,335,574
6

76

23

3

21

2

27

3.518.602 m’
646.180 m’

3.320
62.567
18,8

120
854
7.1

67

43

24
3.320
1.140
18.026
2.524

140
66

60

14
22.824
5.249
5.984
8.281
3.310
2.490
1.232
853
405

59
58

36
1.405
3.891
1.064

(2) Coordinacion de Perfeccionamiento de Personal de Nivel Superior.



CURSOS DE EXTENSION B

Cursos Realizados 1.066
Estudiantes Registrados 7.681
PRODUCCION CIENTIFICA E INNOVACION TECNOLOGICA -
Lineas de investigacion 1.073
Proyectos con Financiamiento 5.821
Producciones 23.423
Libros Publicados 218
Articulos Publicados en Revistas 4.661
Capitulos de Libros Publicados 951
Trabajos Completos Publicados en Anales de Congresos 1.720
Resimenes Publicados 3.384
Patentes Solicitadas 75

Publicaciones Indexadas (ISI-EUA) &

3.238
(3) Institute for Scientific Information.

PROGRAMA DE BECAS Y ASISTENCIA ESTUDIANTIL

Programa de Apoyo Did4ctico - PAD/Auxilios @ 1.070
Programa de Formacién Docente - PED/Auxilios @ 1.715
Becas de Iniciacién Cientifica 1.397
Beca Auxilio Social 983
Beca Investigacion 244
Beca Alimentacioén y Transporte 508
Beca Emergencia 344
Beca Auxilio Vivienda 310
Becas Ofrecidas por Agencias de Promocion 4.962

Maestria 2.160

Doctorado 2.802
Vivienda Estudiantil - Nimero de residentes 1.083

(4) Suma del 1° y 2° Semestres.
(5) Incluye Beca Investigacion.

PUBLICACIONES EDITADAS

Obras editadas / titulos 57
Tiraje 63.000
SISTEMA DE BIBLIOTECAS

Libros 910.539
Titulos de Revistas Actuales 4.302
Titulos de Revistas Electrénicas con Texto Completo 31.020
Tesis 97.424
Acervo de Tesis Digitalizadas 38.680
RECURSOS HUMANOS B
Docentes - Carrera MS 1.739
No Docentes 7.878
Porcentaje de MS - Doctores o superior 99 %
SERVICIOS - AREA DE SALUD -
Numero de Camas 856
Internaciones 36.184
Consultas Atendidas 979.217
Intervenciones Quirdrgicas 56.193
Partos 4.944
Imagenologia 329.953
Procedimientos Dentales 191.717
Pruebas de Laboratorio 5.833.908

Assessoria de Economia e Planejamento - AEPLAN

Praca das Bandeiras, n°45, Prédio da DGA

Cidade Universitaria “Zeferino Vaz” - Bardo Geraldo - Campinas - SP
CEP: 13.083-869 - Tel. (19) 3521-4540

Anuario: www.aeplan.unicamp.br/anuario_estatistico_ 2013/
AEPLAN: www.aeplan.unicamp.br

E-mail AEPLAN: aeplan@unicamp.br



